
 

 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 5 

 
Název školního vzdělávacího programu:  

„VŠICHNI NEMOHOU BÝT NEJLEPŠÍ, ALE ÚSPĚŠNÝ MŮŽE BÝT 

KAŽDÝ“ 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 
Škola: Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace 

 

Ředitel školy: Mgr. et Mgr. Libor Šmejda, MBA 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2023 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 5 byl projednán na pedagogické radě dne 28. 8. 2023, projednán 

Školskou radou dne 29. 8. 2023  

 

Č. j.: ZŠ 890/2023 

 

 

V České Lípě dne 29. 8. 2023 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. et Mgr. Libor Šmejda, MBA 

ředitel školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupně: 

 

Opravuje se název vzdělávací oblasti, vzdělávacího oboru a předmětu – Informatika  

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupně: 

 

* Vzdělávací oblast Člověk a svět práce nabízí v dané hodinové dotaci tyto předměty: 

   v 6. ročníku Pěstitelství a chovatelství 

  v 9. ročníku Praktické činnosti a Vaření a domácnost  

 

➢ Od školního roku 2022/23 bude nabízen v 7. ročníku další cizí jazyk: španělština, 

v následujících dvou školních rocích v 8., resp. 9. ročníku. 

➢ Od školního roku 2022/23 se zvyšuje celková hodinová dotace vzdělávací oblasti/oboru 

Informatika na 4 (v každém ročníku 1 hodina), snižuje se hodinová dotace vzdělávacího 

oboru Člověk a svět práce na 3 hodiny. 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník 

Celkem 

předměty 

Z 

toho 

DČD 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
Český jazyk 9 7+3 7+1 5+2 5+2 41 8 

Cizí jazyk 

Anglický 

jazyk/ 
Německý 

jazyk 

- - 3 3 3 9 0 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 5 5 4+1 3+2 3+2 25 5 

Informatika Informatika Informatika  - - 0+1 0+1 1 3 2 

Člověk a jeho 

svět 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 1 2 2 - - 
13 

(5+4+4) 

0 

Přírodověda - - - 2 2 0 

Vlastivěda - - - 2 2+1 1 

Umění a 
kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

12  
(5+7) 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 0 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce 

Člověk a svět 

práce 

Praktické 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 

Celková povinná časová dotace 20 22 24 26 26 118  

Z toho volná disponibilní časová dotace 0 3 3 5 5  16 



 

 

 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ 
Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD 6. 7. 8. 9. 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk 4+1 3+2 4+1 4 19 4 

 

Cizí jazyk 

Anglický/ 

německý 

jazyk 

3 3 3 3 12 0 

 
Další cizí 

jazyk 

Anglický/něm

ecký/ruský 

jazyk/český 

jazyk pro 

cizince, 

španělština 

0 2 2 2 6 0 

         

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 4+1 3+2 4+1 4 19 4 

Informatika Informatika Informatika 1 1 1 0+1 4 1 

Člověk a 

společnost 

Dějepis Dějepis 1+1 2 2 2 8 

1 Výchova k 

občanství 

Výchova k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a 

příroda 

Fyzika Fyzika 1+1 2 1+1 2 8  

 

6 

 

Chemie Chemie 0 0 2 1+1 4 

Přírodopis Přírodopis 2 1+1 2 2 8 

Zeměpis Zeměpis 1+1 1+1 2 1 7 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
2 1 1 2 6 0 

Člověk a 

zdraví 

Výchova  

ke zdraví 

Výchova  

ke zdraví 
1 1 0 0 2 0 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 0 

Člověk a svět 

práce 

Člověk a svět 

práce 

 

* 
1 0 0 0+2 3 2 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 122  

Z toho disponibilní časová dotace 5 6 3 4  18 


		2023-08-29T14:40:49+0200
	Mgr. Libor Šmejda




